Municipa[ic{ac{ Distrital de ‘E[ Porvenir

Comlte Selecclon Superv:s:on de Obra
N~ 01-2024-MDEF/CS-CU - Primera Convocatoria

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-
MDEP/CS-CO, PRIMERA CONVOCATORIA, PARA EL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
SUPERVISION DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN
LAS CALLES DEL P.J. MIGUEL GRAU QUINTA FASE, DEL DISTRITO DE EL PORVENIR -
PROVINCIA DE TRUJILLO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” con Cédigo Unico de
Inversion N° 2426866

En el Distrito de El Porvenir, siendo las 11:00 horas del dia 04 de marzo del 2024, en la Oficina de Sub Gerencia
de Logistica y Control Patrimonial, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, presidente titular: Ing.
Estuardo Rafael Pajares Bazan, Primer Miembro titular: Ing. Jahir Andree Bocanegra Marifios, y Segundo
Miembro Titular: Lic. Luis Alberto Chavez Castillo, designados mediante Resolucion de Gerencia Municipal N°
032-2024-MDEP encargado de llevar a cabo el Proceso de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-
2024-MDEP/CS-CO, PRIMERA CONVOCATORIA, PARA EL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
SUPERVISION DE OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN LAS CALLES
DEL P.J. MIGUEL GRAU QUINTA FASE, DEL DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE TRUJILLO -
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD” con Cédigo Unico de Inversion N° 2426866, con el objeto de tratar el
siguiente Punto de la AGENDA:

La presente reunién tiene por finalidad la admisién, evaluacion y calificacion de ofertas y otorgamiento de la
buena pro del procedimiento de ser el caso. En primer lugar, el Sr. presidente declaro instalada la reunion, previa
verificacion del Quérum correspondiente. Manifestando que se ha registrado en el Portal Web del SEACE de
forma valida los siguientes participantes:

I.  VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS, SEGUN EL SEACE:

{1 ProveedorconRUC 10106595807  HENDOZA FICOAGA CARLOS RUMBERTO 23/02/1024 vitida
. ¥ Proveedor con RUC VELARDE JUAR STALIN 22402/202¢ Viida
1 con RUC CERNA RONDON LUIS ANTBAL 27/02/202% Ho wilida
, % Proveedorcon RUC 103182163421  DIAZ ROJAS ROBERY JULIO 26/02/2024 Vilida
!5 Provesdorcon RUC 102661208456  BOYD SAUCEDO LETS ORLANDO 2a/02/2024 vilido
& Provesdor con RUC a9 LUCTO 27/92/2024 Vilido
7  Proveedorcon RUC 10410170028  BRICEND BAZAN JOSE AUGLSTO. 25/02/2024 Vilido
- et
{9  Proveedorcon RUC 10464181308  MENDIETA FRANCO LUES ALBERTD 26/02/2024 vilida
Y}u e dor con RUC 75! SALDANA YAREZ PAULD BRUNG . _asfoxf1020 , Vilido
11 Proveadorcon AUC 10487607180 QG INGENIERUS S.M.C. 23/02/2024 Vitido
12 Proveedorcon RUC 20404986310  CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. 28/02/2024 vilido
13  Proveedorcon RUC 20406138395  CONCELS.AC 29£02/2024 Vilido
2rfoyjaoze vitido

14 Proveedor con RUC  JOSUDIODLSS  CORPORACION MHP SAC. - CMHP 5.AL.

P PRESENTACION DE OFERTAS
En el dia y hora sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE, de

conformidad con el articulo 90 del reglamento:

Presentacion de ofertas/expresién de interés

Enticad convocants : RUMICIPALIDAD DISTRITAL DE £L PORVENIR - TRUMLO

Homanciatin & AS-SM-1-2026-MDEPILSCOA

Nro. de corvocatoria : 1

Objeto de conmatacion 3 Consulteeta de Obea

Descripeion dol abjato : SUPERVISION DE OBRA: "MEJGRAMENTO DEL SERVICI) DE TRANSITABILIDAD VIAL EN LAS CALLES BELP.J.
MIGUEL GRAU QIENTA FASE, DEL DISTRITO-DE EL PORVENIR - PROVINCIA DE TRUJLLD - DEPASTARENTO DE LA

. Mammoonazmsm 1 Focha P Hora on | Forma de prosentacion
i DE OBRA "MEJORAMIENTO DEL ssn\zncsonswnsmsmm VIAL ENULSCALLESDEL P, RGUEL GRAU QRANTA FASE
DE EL PORVENIR - PROVINGIA DE TRLILL O - DEPARTAMENTO [IF LA {ISERTY
| 204e6188595 | concs:.smc i 01/03/2024 17:1925 | Eiectronico |
[ o4z0702178 | €O SUPERVISOR MIGUEL GRAU I 61087024 I R R Electronico
[ 6755847 | CONBORGID NORSLR - DIAI2024 I 222743 | Electioncs
| 10385750806 | BOVD SAUCEDD TUiS GRLANDD - 2 | gl | T Becwnies
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lll. VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE
OFERTAS:

A continuacion, el OEC procede a descargar del SE@CE las ofertas vélidas para verificar la documentacion de
presentacion obligatoria “Documentos para admision de la oferta” que se solicitaron en las bases, observando
que la oferta presentada por el postor CONSORCIO SUPERVISOR MIGUEL GRAU (Integrado por José
Augusto Bricefio Bazan con RUC 10410170928, John Kevis Bricefio Bazan con RUC 10430702179 y Luis
Alberto Otiniano Roldan con RUC 10329047232), en Folios 16 al 17, el cual corresponde al Anexo N° 05
(PROMESA DE CONSORCIQ), la firma de los consorciados no se encuentran legalizada, incumpliendo lo
solicitado en las bases integradas y en el Art. 52 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Con la anterior observacion, se dio por culminada el presente acto siendo las 12:20 horas del dia 04 del mes de
marzo de 2024, procediéndose a la redaccion de la presente acta y acordando que el miembro del comité de
seleccién que pertenece al Organo Encargado de las Contrataciones, notifique electronicamente en el portal del
SEACE para que el postor subsane dicha observacion, seguln lo establecido en el literal ¢ del numeral 60.2 del
Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado en un plazo de Un dia habil y asi continuar
con los demas actos del Procedimiento de Seleccion.

Siendo las 15:05 horas del dia 06 de marzo de 2024, se volvieron a reunir los miembros del Comité de Seleccion
con el objeto de tratar el siguiente Punto de la AGENDA:

- Verificar si el postor CONSORCIO SUPERVISOR MIGUEL GRAU (Integrado por José Augusto Bricefio
Bazan con RUC 10410170928, John Kevis Bricefio Bazan con RUC 10430702179 y Luis Alberto
Otiniano Roldan con RUC 10329047232), subsand la informacién solicitada.

A continuacion, el OEC, procede a verificar en el portal del SEACE, que el postor CONSORCIO
SUPERVISOR MIGUEL GRAU (Integrado por José Augusto Bricefio Bazan con RUC 10410170928,
John Kevis Briceio Bazan con RUC 10430702179 y Luis Alberto Otiniano Roldan con RUC
10329047232), cumplié con subsanar la informacian solicitada, por lo que el Comité de Seleccion procede a
realizar la etapa de admision de ofertas, obteniendo el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION CONCEL S.AC gggggﬁg&% CONSORCIO BOYD SAUCEDO
OBLIGATORIA MIGUEL GRAU NORSUR LUIS ORLANDO

Declaracién jurada de datos del postor.

{Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Documento que acredite la

representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

oferta.

Declaracion jurada de acuerdo con el
literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento. ({Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de
los Términos de Referencia (Anexo N° CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3)

Declaracién Jurada de plazo de
prestacion del servicio de consultoria CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de obra (Anexo N° 4)

Promesa de Consorcio (Anexo N° 5) NO APLICA CUMPLE CUMPLE NO APLICA

RESULTADOS NO A'?E;"T'DA ADMITIDA ADMITIDA NO A%’l’;'T'DA |
(*) El postor CONCEL S.A.C, presenta en el folio 23, el Anexo 04 — Declaracién Jurada de Plazo de Prestacion
del Servicio de Consultoria de Obra, por un total de 300 dias calendarios, sin embargo, no especifica cuantos
dias corresponden a la ejecucién del servicio y cuantos dias para la liquidacién de la obra. Asi mismo el postor

2




Municipalidad Distrital de El Porvenir

Comité Seleccion — Supervision de Obra

Adjudicacion Simplificada N° 01-2024-MDEP/CS-CO - Primera Convocatoria

CONCEL S.A.C presenta en el folio 24, el Anexo 06 — Precio de la Oferta, incumpliendo lo que establece en el
numeral 82.3 de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. Por lo tanto, el Comité de Seleccion NO
ADMITE dicha oferta.

E) DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL
SERVICIC DE CONSULTORIA DE OBRA

ANEXO N°4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA
Sefigras
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01.2024-MDEPILS-CO PRIMERA CONVOCTATORIA
Prosents. -

Mediante el presente. con pleno ronocimiento de las condiciones que se exigen an las
bases del procedimiento de la referencia, me compromets a preslar el servicio de
consultorfa de obra abjeto del presente procedimierdo de seleccion en el plazo de 300
dias calendaro.

CAJAMARCA, 28 DE FEBRERQ DEL 2024

O -

G} PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES
ANEXQ N°6

OFERTA ECONOMICA

Sefigres
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDEP/CS.CA PRIMERA CONVOCATORIA

- Presente. -
s
e E3 grato dirigrme a usted, para hacer de su conotimiento que, de asuerdo & las bases,
/ mi oferta es la siguiente
s e B T l“;;‘ iw"
| nescAPoION DEL DBIETD | {geFuAtonts | tNAD O | UNITARMA OTEh ST
i | DE TEMPO TEMPODELE | ECONOMICA |
; OFERTADA |
TARIFA |
N— S $e
{ Supenvision de Obra ; & Meses | S/.37.57498 | S/ 300,599.81
S | ) ;
Liguidacidr de Olra 8 1!5,‘1?3,31’j
| S, 318,778.18 ,

(*) El Postor BOYD SAUCEDO LUIS ORLANDO, no presenta el Anexo 01, dentro de los documentos
obligatorios para la Admision. Por lo tanto, el Comité de Seleccién acuerda NO ADMITIR dicha oferta.

De la revision de la documentacion de presentacidn obligatoria se ADMITE las ofertas presentadas
por CONSORCIO SUPERVISOR MIGUEL GRAU y CONSORCIO NORSUR, las cuales pasan a la
etapa de calificacion:
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CONSORCIO CONSORCIO NORSUR
REQUISISITOS DE CALIFICACION SUPERVISOR
MIGUEL GRAU
CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE CUMPLE
B | CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL |
B.1 | CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE SE ACREDITAALA | SE ACREDITA A LA FIRMA
FIRMA DE DE CONTRATO
| CONTRATO
B.2 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SE ACREDITAALA | SEACREDITA A LA FIRMA
FIRMA DE DE CONTRATO
CONTRATO
B.3 | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL SE ACREDITAALA | SEACREDITA A LA FIRMA
FIRMA DE DE CONTRATO
CONTRATO
C. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE

IV. EVALUACION TECNICA DE OFERTAS ADMITIDA Y CALIFICADAS

Con relacion a ofertas que fueron calificada, se continua con la evaluacion técnica de la misma, con el
siguiente detalle:

EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA ]
POSTOR ESPECIALIDAD (EI postor debe acreditar un METODOLOGIA PUNTAJE
monto facturado acumulado equivalente a una vez PROPUESTA TOTAL
J el valor referencial)
CONSORCIO 70 PUNTOS
SUPERVISOR (El postor acredita S/ 1,086,464.61 Soles como 30 PUNTOS 100 PUNTOS
MIGUEL GRAU | experiencia en la especialidad)
| f 70 PUNTOS
CONSORCIO =] postor acredita S/ 1,130,520.58 Soles como 30 PUNTOS | 100 PUNTCS
NORSUR S -
l experiencia en la especialidad) |

Por lo que se finaliza con la evaluacion técnica de las propuestas admitidas y se procede a registrar el
puntaje técnico en el postal del SEACE a fin de continuar con la evaluacién econdmica.

Sobre, lo expuesto se procede con la apertura de la oferta econdmica para realizar la evaluacién
econdmica correspondiente, obteniendo el siguiente resultado:

: ~ POSTOR ) PRECIO(S/) | PUNTAJE TOTAL |
CONSORCIO SUPERVISOR MIGUEL GRAU | S/ 332,000.00 100.00 |
CONSORCIO NORSUR S/504,255.87 (%) 0.00

(*) El postor presenta en su ANEXO 6, la tarifa diaria de S/ 2,101.066111111110 y al hacer la
multiplicacion por el periodo de 240 dias, el total asciende a S/ 504,255.86, monto que difiere de total
ofertado (S/ 294,584.79 Soles). Que de acuerdo a lo establecido en el numeral 60.4 del Articulo 60
del Reglamento establece que “...En los sisternas de contratacién a precios unitarios o tarifas, cuando
se advierta errores aritméticos, corresponde su correccion al érgano a cargo de procedimiento,
debiendo constar dicha rectificacion en el acta respectiva, en este ultimo caso, dicha correccién no
implica la variacién de los precios unitarios ofertados.

;

Que, habiendo realizado la correccién de la tarifa diaria por la cantidad de dias, el monto de la oferta
asciende a S/ 504,255.87 Soles, monto que supera el limite superior permitido establecido en el
numeral 28.2 del Articulo 28 de Ia Ley de Contrataciones. Por lo tanto, se descalifica la oferta
del postor CONSORCIO NORSUR.
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CONSORCIO NORSUR 'y

MUNICIPALIDAD DNSTRITAL DE EL, PORVENIR
ADSUDNCACION SIMPLIFICADA R* 01- 3026 MDEPICS-CO - PRINERA CONVOCATORA

CONTRATACION DCL SERVICIO PE CONSULTORIA DL OBRA FARA LA SUPERVISION DE 1 & EJF CHUCONDELA ONRA
MEJORAMIE NTO DEL STRVICID DL TRANSITATUDADVIAL ENLIAS CALES DELPJ W OULL LRAY Lt Al
BEL DISTRITO DE £L PORVERIR - SROVINCIA DU TRUHLLD DEPARTAMTNIG D LA UBLRTAD

ANEXD Nt 6
OFEHTA ECONGMICA
fTEM N° (INDICAR NUMERD]
Sefores
COMITE DE SELECOON
ADIUDICACION SIMPLIFICADA N* 01-2024-MDER/CS-CO~ PRIMERA CONVOCATORIA
Presente.-
£s grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento gue, de acuerdo con fas bases, mi oferta
econdmica es la sigulente: - - ) _ -
| :
- m; ; TOTAL OFERTA i
' | TARIFA UNITARIA OFERTADA ECONOMICA
DESCRIPLION DEL OBIETD PERIODOS TIEMPG I
‘ DETIEMPQ |
SUPERVISION DE OBRA:
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORMA ‘
DE DBRA PARA LA SUPERVISION DE LA BIECUCION | |
DE 14 ORRA "MEIORAMIENTO DEL SERVIOD DE 5/ 2,101.066221113320 | s/ 294 58078 %
TRANSITABILIDAD VIAL EN LAS CALLES DEL P 240 Blas \
MIGUEL GRAU QUINTA FASE, DEL DISTRITG DE £L
PORVENIR - PROVINGA DE  TRURBLO -~
BEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD®
Sictwerp o oantortasiin: Yooty dinrin
UQUIDACKON DE OBRA: '
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA E/FCUCION DE LA OBRA
“MEIORAMIENTO BEL SERVICTO DE TRANSITABILIDAD VIAL EN LAS CALLES DEL P, NIGLIEL GRAU CIANTA FASE, DEL
DISTRITO DE EL PORVENIR - PROVINGA DE TRUNLLO « DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD* & 4u5n
Plaxo: 60 dias cohendarios
Sistema de contratackin: o Suma alzada ‘
N - D — S/ #aom00 |

Concluida la evaluacion técnica y econémica, y de acuerdo con los resultados expuestos en la
presente acta, se obtiene el siguiente resultado:

EXPERIENCIADE | PRECIO(S) | PUNTAJE PUNTAJE | PONDERADO | PONDERADO PUNTAJE
POSTOR POSTOREN LA TECNICO ECONOMICO TECNICA ECONOMICA TOTAL
ESPECIALIDAD (S/) (c1) (€2 ‘ (08)(C1) | (0.2)(c2) | (c1ec2)
" CONSORCIO I | I 1
SUPERVISOR  S/1,086,464.61 | $/332,000.00 100 100
MIGUEL GRAU | 80 20 100
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PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION:

‘ | BONIFICACION POR

POSTOR PUNTAJE TENER CONDICION DE = BONIFICACION POR PUNTAJE TOTAL CON
B | TOTAL (C1+C2) MICRO Y PEQUENA COLINDANCA (10%) BONIFICACION
EMPRESA (5%)

| CONSORCIO ‘ '
SUPERVISOR 100 5.00 | 0.00 105.00
MIGUEL GRAU :

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Ante los resultados antes indicados, el comité de Seleccidén otorga la buena pro a CONSORCIO
SUPERVISOR MIGUEL GRAU (Integrado por José Augusto Briceiio Bazan con RUC
10410170928, John Kevis Bricefio Bazan con RUC 10430702179 y Luis Alberto Otiniano Roldan
con RUC 10329047232) de la Adjudicacion Simplificada N° 01-2024-MDEP/CS-CO - PRIMERA
CONVOCATORIA, por el monto de su oferta ascendente a $/332,000.00 (Trescientos Treinta y Dos
Mil con 00/100 Soles), incluido los impuestos de Ley.

Con lo anterior, se dio por culminada el presente acto siendo las 17:05 horas del dia 06 de marzo del
2024. Finalmente se procedié a la redaccion de la presente acta, que luego de ser leida, es suscrita
en sefial de conformidad de sus extremos por miembros del Comité de Seleccién.
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